РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.12.2023                                           №143                                     х. Камышевка

	О внесении изменений в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 20.11.2019 № 135 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Камышевского сельского поселения и оценки налоговых расходов Камышевского сельского поселения»

На основании постановления Правительства РФ от 22.06.2019 г. № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», постановлениям Правительства РФ от 12.04.2019 № 439 «Об утверждении Правил формирования перечня налоговых расходов Российской Федерации и оценки налоговых расходов Российской Федерации», Устава Камышевского сельского поселения, Администрация Камышевского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов Камышевского сельского поселения и оценки налоговых расходов Камышевского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Камышевского сельского поселения от 20.11.2019 № 135 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1 раздела 2 Порядка слова «на очередной финансовый год и плановый период» исключить.
1.2. Пункт 2.1 раздела 2 Порядка после слов «администрацией Камышевского сельского поселения» дополнить словами «на основе информации о льготах, формируемой в порядке, установленном администрацией Камышевского сельского поселения, а также определения налогового расхода Камышевского сельского поселения, предусмотренного абзацем сорок первым статьи 6 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
1.3. Абзац 7 пункта 2.2 раздела 2 Порядка дополнить предложением «Разногласия, не урегулированные по результатам таких совещаний, рассматриваются комиссией по вопросам оптимизации и повышения
 эффективности бюджетных расходов (далее – Комиссия) не позднее 45 рабочих дней со дня их направления в Комиссию».
1.4. Пункт 2.4 раздела 2 Порядка дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«В случае признания в текущем финансовом году утратившими силу положений нормативных правовых актов, международных договоров, их структурных единиц, которыми предусматриваются льготы, обусловливающие налоговые расходы муниципального образования, главные распорядители налоговых расходов не позднее 5 рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих нормативных правовых актов, вносят  соответствующие изменения  для уточнения администрацией муниципального образования перечня налоговых расходов муниципального образования.».
1.5. Пункт 2.5 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Перечень налоговых расходов Камышевского сельского поселения с внесенными в него изменениями в соответствии с абзацем первым пункта 2.4 раздела 2 настоящего Порядка формируется до 1 октября, уточненный перечень налоговых расходов Камышевского сельского поселения с внесенными в него изменениями в соответствии с абзацем вторым пункта 2.4 раздела 2 настоящего Порядка формируется до 15 декабря.».
1.6. Абзац 1 пункта 3.6 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«Оценка результативности налоговых расходов Камышевского сельского поселения включает оценку вклада предусмотренных для плательщиков льгот в изменение значения показателя (индикатора) достижения целей муниципальной программы Камышевского сельского поселения и (или) целей социально-экономической политики Камышевского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам Камышевского сельского поселения, оценку бюджетной эффективности налоговых расходов муниципального образования и оценку совокупного бюджетного эффекта (самоокупаемости) стимулирующих налоговых расходов Камышевского сельского поселения.».
1.7. В абзаце 2 пункта 3.5 раздела 3 Порядка:
а) слова «Оценке подлежит вклад» заменить словами «Вклад»;
б) слово «который» исключить.
1.8. Пункт 3.7 раздела 3 Порядка после слов «стимулирующих налоговых расходов Камышевского сельского поселения» дополнить словами: «в порядке, предусмотренном пунктами 3.10 и 3.1 настоящего Порядка.».
1.9. Абзац 2 пункта 3.9 раздела 3 Порядка признать утратившим силу.
1.10. Абзац 3 пункта 3.12 раздела 3 Порядка после слов «(ежегодно, до 1 июля)» дополнить словами «а также размещаются на официальных сайтах кураторов налоговых расходов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 5 рабочих дней со дня направления уточненных данных в администрацию Камышевского сельского поселения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации
Камышевского сельского поселения                                   В.Е.Канатова

[bookmark: _GoBack]